各位

2022 年 12 月８日

会社名 株式会社テンポスホールディングス

代表者名 代表取締役  森下 篤史

 (コード番号：2751 スタンダード)

問合せ先 取締役グループ管理部長  森下 和光

TEL 03-3736-0319（代表）

2023 年４月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022 年６月 10 日に公表いたしました 2023 年４月期（2022 年５月１日～2023 年４月 30 日）の業績
予想につきまして、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 2023 年４月期の業績予想の修正

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株式に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想値（A） 33,880 3,015 3,219 1,909 160.62

今回発表予想値（B） 33,931 2,884 3,081 1,875 157.75

増減額（B-A） 51 △131 △138 △34 －

増減率（％） 0.2％ △4.3％ △4.3％ △1.8％ －

（ご参考）
2022 年４月期実績

29,008 1,871 2,919 1,564 131.59

２.理由

当社連結子会社である株式会社あさくまが 2022 年６月 10 日に公表いたしました 2023 年 3 月期通期業績予想は、

行動制限が緩和され、当期下半期以降、個人消費が段階的に回復するという前提条件に基づき算出しておりました

が、新型コロナウイルスの第８波が懸念され、ウクライナ紛争の長期化に起因するエネルギー価格高騰による電気

料金や原材料価格の高騰が続くとの想定から、2022 年 11 月 14 日に通期の業績の予想の修正を公表しております。

この業績予想の修正を受け、当社の通期業績予想を修正いたします。

                                               以上